Российская Федерация

Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 октября 2013 года                                                                                           № 759
с.Троицкое

Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года №134/973-II, постановлением администрации Алтайского края от 29 марта 2006 года № 128 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Алтайского края», решением Избирательной комиссии Алтайского края от 17 февраля 2006 года №54/443-4,
постановляю:

1. Назначить ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края начальника организационного отдела Администрации района Котыхова В.Д.
2. Рекомендовать нижеуказанным органам и должностным лицам предоставлять главе Администрации района информацию необходимую для регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края:

1) Главам администраций сельсоветов - сведения о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания) граждан на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края по форме № 1.1риур (Приложение №1 к Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации), ежемесячно.

2) Территориальному пункту УФМС России по Алтайскому краю в с. Троицкое - сведения о гражданах Российской Федерации для регистрации (учета) избирателей, участников референдума согласно пункта 5 статьи 16 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ежемесячно, 20 числа, по форме N 1.1риур (приложение N 1 к Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации), а при проведении выборов, референдума – еженедельно по средам.

3) Комитету ЗАГС Администрации Троицкого района - сведения о фактах регистрации смерти граждан, в том числе в связи с решением суда об объявлении гражданина умершим, а также об изменении актовых записей в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица, по форме N 1.2риур (Приложение N 2 к Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации), ежемесячно, 20 числа, а при проведении выборов, референдума – еженедельно, по средам.
4) Отделу военного комиссариата Алтайского края по Троицкому району:

сведения о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения по форме № 1.Зриур (Приложение № 3 к Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации) - март, июнь, сентябрь, декабрь, 20 числа.

сведения о гражданах, вставших на воинский учет по завершении военной службы по призыву, по форме N 1.5риур.1 (приложение N 14 к Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации) - март, июнь, сентябрь, декабрь, 20 числа.
При проведении выборов, референдума сведения представлять ежемесячно, 20 числа.
5) Районному суду, приняв решение о признании гражданина, проживающего на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края, недееспособным, а также решение о признании дееспособным гражданина, ранее признанного судом недееспособным, - сведения о принятом решении после вступления такого решения в законную силу по форме № 1.5риур (Приложение № 5 к Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации).

6) Органам, указанным в подпунктах 1, 2, 3, 4 настоящего пункта, сведения представлять на бумажном носителе и его электронную копию на машиночитаемом носителе.
3.
Начальнику организационного отдела Администрации района Котыхову В.Д.:

1)
 Не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, предоставляемые в соответствие с пунктом 2 настоящего постановления по форме, утвержденной решением Избирательной комиссии Алтайского края от 17 февраля 2006 года № 54/443-4 (Приложение №1 к указанному решению) и в течение не более чем двух дней передавать эти сведения лицу, уполномоченному Избирательной комиссией Алтайского края.

2) Осуществлять учет и хранение в течение одного года сведений, предоставляемых в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, а также актов приема-передачи системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» Троицкого района сведений о гражданах Российской Федерации для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума на территории Троицкого района.

3) Организовать:

хранение в течение года и возвращение по истечении указанного срока хранения лицу, уполномоченному Избирательной комиссией Алтайского края, машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума, сформированного в соответствии с пунктом 4.2. Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации;
передачу лицу, уполномоченному Избирательной комиссией Алтайского края, в течение не более чем двух дней сведений, подготовленных в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 настоящего постановления, для ввода в ГАС «Выборы»;

подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края по форме № 3.2риур (Приложение № 6 к Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации).

4)
Осуществлять контроль:

за соблюдением порядка предоставления сведений должностными лицами, указанными в пункте 2  настоящего постановления;
за полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 настоящего постановления, полнотой и правильностью их ввода в ГАС «Выборы» системным администратором КСА ТИК ГАС «Выборы» Троицкого района.

5) Довести настоящее постановление, а также Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, постановление администрации Алтайского края №128 от 29.03.2006 г. «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Алтайского края», решение Избирательной комиссии Алтайского края от 17 февраля 2006 года № 54/443-4 до лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Отменить постановление Администрации Троицкого района от 4 апреля 2006 года № 174 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края» в части обеспечения работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума на территории Троицкого района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                               О.В. Чигирёв

PAGE
2